



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

SNCC-F.033-OFFERTA ECONÓMICA

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL, DIRIGIDO A MIPYMES				No. Expediente:		CM-2023-199	
Nombre del Oferente:		COMERCIAL FERRETERO E. PEREZ				RNC/Cédula:		130764417	
Fecha:		11 DE DICIEMBRE DEL 2023				RPE:		15597	
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	ADAPTADOR MACHO DE 1" PVC.	N/A	UNIDAD	50	RD\$ 20.80	18%	RD\$ 3.74	RD\$ 24.54	RD\$ 1,227.20
2	ADAPTADOR MACHO DE 2" PVC.	N/A	UNIDAD	30	RD\$ 45.50	18%	RD\$ 8.19	RD\$ 53.69	RD\$ 1,610.70
3	BOMBA SUPERFICIE DE 1 HP, MONOFÁSICA, VOLTAJE 110 V - 220V, PESO MÍNIMO 30 LBS.	PEDROLLO	UNIDAD	3	RD\$ 16,900.00	18%	RD\$ 3,042.00	RD\$ 19,942.00	RD\$ 59,826.00
4	BOMBA SUPERFICIE DE 1.5 HP, MONOFÁSICA, VOLTAJE 110-220V PESO MÍNIMO 32 LBS	PEDROLLO	UNIDAD	4	RD\$ 28,600.00	18%	RD\$ 5,148.00	RD\$ 33,748.00	RD\$ 134,992.00
5	BOMBA SUPERFICIE DE 5.5 HP, TRIFÁSICA, VOLTAJE 220 V, PESO MÍNIMO 83 LBS.	PEDROLLO	UNIDAD	3	RD\$ 87,100.00	18%	RD\$ 15,678.00	RD\$ 102,778.00	RD\$ 308,334.00
6	BOQUILLA SENCILLA PARA LAVAMANOS.	N/A	UNIDAD	50	RD\$ 495.00	18%	RD\$ 89.10	RD\$ 584.10	RD\$ 29,205.00
7	CEMENTO BLANCO, ENVASE DE CINCO (5) LBS.	N/A	UNIDAD	40	RD\$ 175.00	18%	RD\$ 31.50	RD\$ 206.50	RD\$ 8,260.00
8	CEMENTO PVC, COLOR AZUL, ENVASE DE DOS (2) LBS, FABRICACIÓN NORTEAMERICANA	LANCO	UNIDAD	5	RD\$ 1,807.00	18%	RD\$ 325.26	RD\$ 2,132.26	RD\$ 10,661.30
9	CODO DE 1/2" PARA PRESIÓN PVC	N/A	UNIDAD	70	RD\$ 12.00	18%	RD\$ 2.16	RD\$ 14.16	RD\$ 991.20
10	CODO DE 2" PARA PRESIÓN PVC.	N/A	UNIDAD	25	RD\$ 75.00	18%	RD\$ 13.50	RD\$ 88.50	RD\$ 2,212.50
11	CODO DE 3" PARA DRENAJE PVC	N/A	UNIDAD	30	RD\$ 65.00	18%	RD\$ 11.70	RD\$ 76.70	RD\$ 2,301.00
12	COUPLING DE 3/4" DE PRESIÓN PVC	N/A	UNIDAD	50	RD\$ 11.00	18%	RD\$ 1.98	RD\$ 12.98	RD\$ 649.00
13	INODORO DEBE SER DE DOS PIEZAS, BLANCO HUESO, CERÁMICA VITRIFICADA, DIÁMETRO DE VÁLVULA DE ENTRADA DE 1/2", PESO MÍNIMO 23 KG.	CORONA	UNIDAD	50	RD\$ 5,193.50	18%	RD\$ 934.83	RD\$ 6,128.33	RD\$ 306,416.50
14	LAVAMANOS DE 18", PARA LLAVE SENCILLA	CORONA	UNIDAD	30	RD\$ 2,578.85	18%	RD\$ 464.19	RD\$ 3,043.04	RD\$ 91,291.29
15	LAVAMANOS DE 18", PARA LLAVE MEZCLADORA	CORONA	UNIDAD	30	RD\$ 2,578.85	18%	RD\$ 464.19	RD\$ 3,043.04	RD\$ 91,291.29
16	LLAVE TEMPORIZADORA PARA LAVAMANOS, CUERPO DEBE SER DE LATÓN, CROMADO, CIERRE AUTOMÁTICO DE 4 A 7 SEGUNDOS, PESO MÍNIMO 20.3 OZ.	GENEBRE	UNIDAD	50	RD\$ 3,633.50	18%	RD\$ 654.03	RD\$ 4,287.53	RD\$ 214,376.50
17	LLAVE SENCILLA PARA FREGADERO DE 1/2", RECUBRIMIENTO CROMADO, PESO MÍNIMO 24 OZ.	BAIKAL	UNIDAD	35	RD\$ 1,950.00	18%	RD\$ 351.00	RD\$ 2,301.00	RD\$ 80,535.00
18	LLAVE DE CHORRO DE 1/2" METAL	FOSET	UNIDAD	60	RD\$ 250.00	18%	RD\$ 45.00	RD\$ 295.00	RD\$ 17,700.00
19	NIPLE DE 3/8" POR 3" METAL	N/A	UNIDAD	40	RD\$ 30.00	18%	RD\$ 5.40	RD\$ 35.40	RD\$ 1,416.00
20	NIPLE DE 1" POR 5" METAL	N/A	UNIDAD	25	RD\$ 85.72	18%	RD\$ 15.43	RD\$ 101.15	RD\$ 2,528.74
21	REJILLA DE PISO, DIÁMETRO 1 1/2" DE METAL	EASTMAN	UNIDAD	150	RD\$ 175.00	18%	RD\$ 31.50	RD\$ 206.50	RD\$ 30,975.00
22	SILICÓN, LA RESINA DEBE SER 100% SILICONA, COLOR TRANSPARENTE, VOLUMÉN 70 ML.	LANCO	UNIDAD	53	RD\$ 301.60	18%	RD\$ 54.29	RD\$ 355.89	RD\$ 18,862.06
23	TANQUE HIDRONEUMÁTICO DE MEMBRANA DE 120 LBS, CONEXIÓN DE PLÁSTICO REFORZADO, TELA DE FIBRA DE VIDRIO SELLADA CON RESINA DE EPOXY, VÁLVULA DE BRONCE SELLADA MEDIANTE JUNTA TÓRICA.	GLOBAL WATER	UNIDAD	3	RD\$ 88,270.00	18%	RD\$ 15,888.60	RD\$ 104,158.60	RD\$ 312,475.80



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

SNCC-F-033-OFERTA ECONÓMICA

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN MATERIALES DE PLUMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL, DIRIGIDO A MIPYMES	No. Expediente:	CM-2023-199
Nombre del Oferente:	COMERCIAL FERRETERO E. PEREZ	RNC/Cédula:	130764417
Fecha:	11 DE DICIEMBRE DEL 2023	RPE:	15597

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
24	TEE DE 3/4" PARA PRESIÓN PVC.	N/A	UNIDAD	50	RD\$ 18.20	18%	RD\$ 3.28	RD\$ 21.48	RD\$ 1,073.80
25	TINACO VERTICAL DE 530 GALONES, COLOR EXTERIOR NEGRO, INTERIOR BLANCO, ANTI-ALGAS, PESO MÍNIMO 103 LBS	TINACOM	UNIDAD	5	RD\$ 17,998.50	18%	RD\$ 3,239.73	RD\$ 21,238.23	RD\$ 106,191.15
26	VÁLVULA DE ENTRADA PARA INODORO COLOR GRIS	EASTMAN	UNIDAD	70	RD\$ 475.00	18%	RD\$ 85.50	RD\$ 560.50	RD\$ 39,235.00
27	VÁLVULA CHEQUE VERTICAL DE 3/4", MATERIAL DE BRONCE, PESO MÍNIMO 9.30 OZ	ITAP	UNIDAD	20	RD\$ 832.00	18%	RD\$ 149.76	RD\$ 981.76	RD\$ 19,635.20
28	YEE DE 3" POR 2" PARA DRENAJE PVC	N/A	UNIDAD	30	RD\$ 128.70	18%	RD\$ 23.17	RD\$ 151.87	RD\$ 4,555.98
SUBTOTAL								RD\$	1,609,177.30
TOTAL ITBIS								RD\$	289,651.91

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	UN MILLON OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTI NUEVE CON 21/100 PESOS DOMINICANOS	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	RD\$	1,898,829.21
---	--	---------------------------------------	------	--------------

Evanisto Perez Solano	11 de Diciembre 2023.	Firma y Sello
-----------------------	-----------------------	---------------

